
 
 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
Originale 

 

 

Nr. GENERALE  521 DEL 17/07/2018 

SETTORE  Settore Patrimonio  

UFFICIO               Servizio Manutenzioni Impianti e Reti - Patrimonio 

NR. SETTORIALE  65  

 

 

 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEI LAVORI PER LE OPERE DI URBANIZZAZIONE 

PARZIALI DA REALIZZARE AL COMPARTO 17 SUB A DELLA NUOVA ZONA 

DI ESPANSIONE. 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEI LAVORI PER LE OPERE DI URBANIZZAZIONE 

PARZIALI DA REALIZZARE AL COMPARTO 17 SUB A DELLA NUOVA 

ZONA DI ESPANSIONE. 

 

IL DIRIGENTE  
 

VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione669 del 22/05/2018, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 

RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO,ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241,che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato; 

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013. 

 

      

          IL DIRIGENTE f.f. 

          ing. Alessandro Binetti 

 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 669 del 22/05/2018al Dirigente del Settore competente. 
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente normativa regionale e nazionale e la vigente normativa statutaria e regolamentare 

del Comune di Molfetta. 
 

       IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

        Diego Iessi 

 

 
IL DIRIGENTE f.f. 

DEL SETTORE PATRIMONIO 

Premesso che 

• Con nota PEC del 09/02/2018 n. prot. 0016137 l’Acquedotto Pugliese, a riscontro del 

sopralluogo eseguito al comparto 17, confermava che lo spostamento del collettore della 

fognatura esistente in detta zona, è possibile solo se la posa dello stesso avviene su viabilità 

pubblica ed invitava l’Amministrazione alla realizzazione della necessaria viabilità. 

• Con nota del 21 febbraio 2018 n. prot. 11657 il Dirigente del Settore Territorio, ing. Binetti, 

confermava che il tracciato del by-pass del collettore di fognatura, oggetto di richiesta, 

ricadeva su viabilità pubblica e che, allo stato, gli uffici competenti stavano procedendo al 

relativo tracciamento 

 

Rilevato che  

• l’area interessata dall’intervento presenta diverse problematiche per cui occorre eseguire 

lavorazioni urgenti atte a far si che l’Acquedotto Pugliese possa intervenire allo spostamento 

del collettore di fogna si è contattata la ditta Favuzzi group srl ditta iscritta al portale di 

riferimento di questo Ente, Empulia ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. a); 

• Da un sopralluogo congiunto effettuato con la predetta ditta si accertava che le opere da 

eseguire erano le seguenti: 

- Taglio e demolizione di asfalto 

- Scavi 

- Formazione di misto granulometrico per base stradale 

- Compattazione dello stesso e si quantificava una spesa complessiva di € 14.800,00 oltre  

IVA 
 

 

Ritenuto di dover procedere all’affidamento dei lavori di che trattasi ai sensi dell’art. 36 c. 2 lett. 

a) alla ditta sopracitata ed ad assumere impegno di spesa pari ad € 16.280,00 IVA inclusa per 

l’esecuzione dei lavori di cui sopra; 

Preso atto che in data 22/03/2018 con Deliberazione della C.C. n. 15 è stato approvato il Bilancio 

di previsione 2018-2020; 

 

Visto il Decreto Legislativo n° 50 del 19/04/2016 e ss.mm.ii.; 

Visto il D.P.R. 207 del 5 ottobre 2010 e ss.mm.ii.; 



Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

Visto, il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.L.vo n. 267 

del 18.08.2000; 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi degli artt. 107 e 192 

del T.U.EE.LL. del D.L.vo n. 267/2000; 

 

 

DETERMINA  

1. che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente dispositivo; 

2. di affidare, per le motivazioni esposte in premessa, i lavori per la realizzazione delle opere di 

urbanizzazione occorrenti al successivo spostamento del collettore di fognatura presente nel 

comparto 17 sub A alla ditta Favuzzi group srl da Molfetta con importo di detti lavori pari 

ad €  14.800,00   oltre IVA al 10%, fatta salvo la verifica da parte del RUP del possesso da 

parte della ditta dei requisiti di carattere generale, capacità economico-finanziaria e tecnico-

organizzativa; 

3. impegnare la spesa complessiva di € 16.280,00 al capitolo 53300 del Bilancio 2018; 

4. di dare atto che il codice CIG è il seguente: Z81244EEEF 

5. Confermare responsabile del procedimento il geom. Diego Iessi del Settore LL.PP. 

 

La presente Determinazione non contiene dati personali ai sensi del Decr. Legisl. 30/6/2003 n. 

196 “Codice in materia di protezione dati personali” e del Regolamento UE 2016/679 (GDPR) 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

BINETTI ALESSANDRO;1;133049594902444228644387399005370589386



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Patrimonio nr.65 del 25/05/2018

17/07/2018Data: Importo: 16.280,00

Oggetto: AFFIDAMENTO DEI LAVORI PER LE OPERE DI URBANIZZAZIONE PARZIALI DA REALIZZARE AL COMPARTO 17 SUB A
DELLA NUOVA ZONA DI ESPANSIONE.

Bilancio
Anno: 2018

         8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
         1 - Urbanistica e assetto del territorio
         2 - Spese in conto capitale
       202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 24.206.148,11
19.127.252,46

16.280,00
19.143.532,46

5.062.615,65Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2018 81.681,27

35.820,00

16.280,00

52.100,00

Disponibilità residua: 29.581,27

Capitolo: 53300

Oggetto: IMPIEGO FONDO ROTAZIONE PER ABUSIVISMO EDILIZIO D.L.
498/95

Progetto: REALIZZAZIONE PIANO TRIENNALE OPERE PUBBLICHE

TERRITORIO

TERRITORIOResp. servizio:

2018 1507/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1507/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1507/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 2.02.01.09.010 - Infrastrutture idrauliche

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2018

 MOLFETTA li, 17/07/2018

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.010 Infrastrutture idrauliche

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DI MAURO IRENE;1;300000400921067023419809783681039991



Comune di Molfetta

Visti

669

AFFIDAMENTO DEI LAVORI PER LE OPERE DI URBANIZZAZIONE PARZIALI DA REALIZZARE AL
COMPARTO 17 SUB A DELLA NUOVA ZONA DI ESPANSIONE.

2018

Servizio Manutenzioni Impianti e Reti - Patrimonio

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Patrimonio

Nr. adozione settore: 65 Nr. adozione generale: 521
25/05/2018Data adozione:

17/07/2018Data

FAVOREVOLE

- a.i DI MAURO Irene

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

DI MAURO IRENE;1;300000400921067023419809783681039991


